

## Årsberetning 2021 Svartåakomitéen

**Dugnadsåret 2021** har på mange måter vært et spennende år, for oss i Svartåakomitéen. Vi har blant annet utført mere kontroll mht fiskekort. Av de vi har kontrollert, har alle betalt fiskekort og eventuelt båtlease med Vipps. Jeg har i skrivende stund ikke fått tall fra kassereren, men vi tror og håper at det skal bli et enda bedre resultat i år enn i fjor. Etter nyttår 2021 tok vi kontakt med Treschow-Fritzøe AS v/ Staffan Klasson, for å be om tillatelse for å sette ut «stor» fiskespisende fisk i Trollsvann. Etter litt behandlingstid, fikk vi tillatelse for dette og da gikk turen videre til VTFK. Først ved Arne Christian Geving, som så sendte oss videre til Kristian Ingdal. Stor takk til disse og spesielt til Kristian Ingdal, som hjalp oss med søknaden. Fisk ble bestilt av Nils Runar Sporan, fra settefiskanlegget i Rødberg og i månedsskiftet juni/juli, fikk vi levert ca 100 stk ørret, som veide mellom 0,4 og 1,6 kg. Alle fiskene hadde klart turen fra Rødberg til Trollsvann bra, så nå har vi et håp om at de skal slå skikkelig til og hjelpe oss med kultiveringsarbeidet. Vi har søkt om og fått tillatelse til å sette ut fisk fra settefiskanlegget i Rødberg, tre år på rad. Dette vil bli gjort, så sant økonomien tillater det.



*Spenningen var stor, da bil og fisk ankom Trollsvann.*

### Salg av utstyr

De siste fire årene har vi forsøkt å bli kvitt storrusa som ble kjøpt inn fra «Innfisk» for rundt 20 år siden. Det har vært null respons, selv da vi ville gi den bort til en lokal folkehøyskole, som driver med fiske i Goksjø. Nå har vi fått solgt den og den skal få en lang tur til Alta, før den blir tatt i bruk. Rusa er solgt til Eidet Friluftslag i Langfjordbotten <https://www.eidetfriluftslag.no/>

### Livets gang,

slipper vi ikke unna og vi minnes Trygve Trøim, som gikk bort tidligere i år. Trygve har vært med i Svartåakomiteén siden starten og var engasjert i driften til det siste. Han hadde Heivannet som sitt hjertebarn og passet nøye på at vi startet garnfiske på våren, så fort råken i innoaset ved Heivannsbekken ble stort nok. Plassen til Trygve er nå solgt og det blir rart å ikke kunne møtes utenfor kjøkkenvinduet, for en kopp kaffe og planlegging av kveldens gjøremål. Vi har fortsatt garn og utstyr i låven til Thomas (sønnen til Trygve) som ligger på andre siden av veien, så inntil videre, blir det vår nye møteplass.



*Thoralf, Tholf og Trygve, tar en kopp kaffe, før garna skal trekkes i Heivannet*

### Kultiveringsarbeid

Det har som tidligere år, blitt lagt vekt på kultiveringsarbeid i Heivannet og Trollsvann. I Heivannet, har vi fått godt med tryte i rusene, ca 22 kg, pluss en del ørret. Største ørret i rusene, veide ca 800g og vi har fått tryter opp mot 1,5 kg. Disse har blitt satt ut igjen, da de gjør mere nytte for seg i vannet enn i steikepanna. Det har også blitt tatt ca 10 kg ørret i garn.

I Trollsvann har det blitt fisket mest i sydenden av vannet frem mot juli. Dette pga arbeider med brua opp mot parkeringsplassen, noe som gjorde det plundrete å komme inn til Trollsvannstua, der den andre båten ligger. Det ble fisket opp ca 50 kg med småmaskede garn og rundt 7 kg da Tholf og Thoralf satt en «Jensenserie» for prøvefiske i høst. Største fisk veide 560g og var 32 cm lang. Det gir en K-faktor på 1,7. Altså en «feit plugg». Det ble tatt én Tunhovdørret.

I Svartvann har vi satt ruser for å desimere bestanden av ørekyte. Det ble fisket opp rundt 4 kg, noe som gir et greit antall individer, med tanke på hva en småfallen ørekyte veier.

### El-fiske

Det ble tatt opp ca 400 småørret og ca 200 ørekyte under el-fiske i innløpsbekkene til Heivannet i år.

**Dugnadsåret 2022,**

vil i stor grad bestå av div. båtreparasjoner, tynningsfiske med ruser, garn og elfiske-apparat, samt rydding og tilrettelegging rundt vann og vassdrag. Trollsvann vil som vanlig ha størst prioritet ifm tynningsfiske, men vi må gå til anskaffelse av flere småmaskede garn, slik at vi ikke fisker opp Tunhovdfisken, som er blitt satt ut. Heivannet vil også bli prioritert med garn, spesielt før isen går i Trollsvann og med ruser når tryta kommer inn på grunna for å gyte.

**Budsjett**

for 2022 er ikke ferdig, men vi ønsker å fortsette utsetting av stor fiskespisende fisk i Trollsvann, samt at vi må fornye en del garn. Det er også bestemt at vi skal kjøpe inn T-skjorter med logo, som skal benyttes under dugnadsarbeid og fiskekortkontroll. Vi skal også lage et nytt skilt med info om fiskekort, Vippsnummer og fiskeregler ved Trollsvann.

**Organisering.**

Hans Petter Evensen har etter lang og tro tjeneste, bedt om å få fratre som kasserer. Stor takk til Hans Petter for dette arbeidet. Hans Petter slutter ikke, men vil fortsette i Svartåakomiteen med dugnadsarbeid.

Ny kasserer blir Lars Andreas Speilberg. Lars er kjent med arbeidet i Svartåakomiteen fra et tidligere engasjement og har også hjulpet oss med regnskapet ved behov. Vi ønsker ham velkommen som medlem av Svartåakomiteen.

Vi ønsker alle medlemmer velkommen til fiske og rekreasjon i Svartåavassdraget. Stor takk til Fritzøe Skoger for godt samarbeid og velvilje.

**Svartåakomiteen har i 2021 bestått av:**

**Andebu JFF:** Jan-Tore Tveiten (leder og kontaktperson 2021), Ella Aasrum, Tholf Rismyhr, Jan Aashildrød og Kjell Aashildrød

**Sandefjord JFF:** Hans Petter Evensen (kasserer og kontaktperson 2021) Thoralf Bjerke og Ivar H. Anholt.

Aage Ottersen (seniormedlem uten møte/dugnadsplikt).

**Regnskap**

For Svartåakomiteens regnskap, vises det til foreningens regnskap.

**For Svartåakomiteen**

Jan-Tore Tveiten